
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 8 del 18-06-2024 - Pag. 1 

 
COPIA 

 
SINDACO 

 
 

Oggetto: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO (36 ORE) EX ART. 110 D. 
LGS 267/2000, COMMA 1, DEL TUEL DI N.1 UNITA' APPARTENENTE 
ALLAREA "FUNZIONARIO ED E.Q." PROFILO ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO (ARCHITETTO/INGEGNERE) 

   

 
DETERMINAZIONE 

 

N. 8   del 18-06-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
Richiamate 

� la Delibera di Giunta Comunale n.64 del 16.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, da ultimo è stata 

approvato la modifica del Piao 2024/2026 il cui allegato 3  è la "Programmazione triennale del 

Fabbisogno del Personale 2024/2026" in cui è stata prevista, tra l’altro, l’assunzione ex art.110 c.1 

Tuel di un Istruttore Direttivo Tecnico (architetto/ingegnere), area Funzionari ed EQ a tempo pieno e 

determinato; 

� la Delibera di Giunta Comunale n.68 del 23.05.2024 con la quale l’A.C. formulava atto di indirizzo al 

Responsabile del  I Settore affinchè provvedesse con gli adempimenti relativi alla copertura del 

posto di cui sopra nonché alla redazione di apposito avviso pubblico; 

� la Determinazione Dirigenziale n.234 del 24.05.2024 con la quale è stato approvato il relativo avviso 

pubblico volto a raccogliere istanze degli aspiranti all’incarico de quo; 

Preso atto che l’art. 8 ad oggetto  "MODALITA’ DI SELEZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE" 

testualmente recita: "I candidati saranno sottoposti ad una selezione con valutazione del curriculum e 

colloquio. 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 8 del 18-06-2024 - Pag. 2 

Una prima selezione sarà condotta da una Commissione ed avrà ad oggetto l’ammissibilità delle domande 

presentate dai candidati. 

Valutata l’ammissibilità, la Commissione redigerà l’elenco dei candidati che saranno invitati ad un 

colloquio con il Sindaco. 

Esso è condotto dal Sindaco con l'assistenza di almeno uno dei componenti della Commissione ed è 

orientato ad accertare il grado di aderenza delle conoscenze, delle capacità e delle attitudini professionali 

possedute dal candidato in funzione della figura professionale ricercata ed in particolare a verificare le 

competenze specialistiche in funzione del tipo di ruolo da ricoprire, a valutare le esperienze professionali 

maturate, ad analizzare la capacità di utilizzare le competenze acquisite nella risoluzione di problematiche 

reali della vita lavorativa. 

Il Sindaco, trattandosi di incarico fiduciario, effettuerà la scelta finale e qualora dia approvazione per un 

candidato, si procederà di seguito alla nomina dello stesso quale "Istruttore Direttivo Tecnico" appartenente 

all’Area dei Funzionari ed EQ, posizione economica di ingresso ex cat. D/1, incaricato ai sensi dell’art.110 

comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

La valutazione e l’esito della presente procedura non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di 

merito comparativo. 

Il Sindaco si riserva, infine, la facoltà insindacabile di non procedere ad alcun reclutamento o di prorogarne 

la data, dandone comunicazione ai candidati che hanno fatto pervenire la loro manifestazione di interesse. 

Il Sindaco si riserva la facoltà di non affidare alcun incarico, senza che i partecipanti alla presente selezione 

possano vantare diritti o pretese di sorta. 

Ritenuto pertanto, necessario nominare la Commissione ai fini dell’ammissibilità dei curricula pervenuti; 

Considerato che il temine per la presentazione delle domande è scaduto e che sono pervenute all’Ente n. 1 

domande di partecipazione; 

Rilevata, la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

Visti: 

-la legge 125 del 10.04.1991 "Azioni positive per la realizzazione della parità uomo- donna nel lavoro" 

-il D.Lgs n. 267/2000 "Testo unico dell’ordinamento degli enti locali"; 

-il D.Lgs n. 165/201 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche"; 

DETERMINA 
Di nominare quali componenti della Commissione ai fini dell’ammissibilità dei curricula pervenuti, per il 

conferimento di incarico ex art. 110 del t.u.e.l, con il profilo di istruttore direttivo tecnico – Area Funzionari 

ed E.Q.: 

- Presidente:   Segretario Comunale Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza; 

- Componente: Responsabile dell’Area finanziaria Dott.ssa Musumeci Valentina; 

- Componente:  Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Vincenzo Castiglia con funzioni di 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 8 del 18-06-2024 - Pag. 3 

verbalizzante; 

-Di trasmettere copia della presente agli interessati. 
 
-Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line e sul sito internet dell'Ente sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
 

 

IL Sindaco 
F.to  Pietro Musotto 

 
 
 
  



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Determinazione n. 8 del 18-06-2024 - Pag. 4 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 
Si attesta che la presente ordinanza n. 8 del 18-06-2024, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo:  
 
Pollina,  
 

Il Segretario Generale 
 


